02.08.2023, 17:32 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=38834 1/2

© 2009-2023 Областное государственное унитарное
предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

Перейти на версию для слабовидящих

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 02.12.2013 г. № 65 с.Бунино О внесении изменений в постановление
Администрации Бунинского сельсовета от 06.11.2012 г. №74

Администрация  Бунинского  сельсовета
Солнцевского района  Курской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2013 г.                                                                                                № 65
с.Бунино

О внесении изменений в постановление  Администрации
Бунинского сельсовета  от 06.11.2012 г. №74

В соответствии с изменениями Федерального закона от 02.07.2013 г. № 158-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные  акты Российской Федерации по вопросу оповещения и информирования населения»,
предусматривающий  внесение  изменений в  Федеральные Законы:21.12.1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"  и от  12.02.1998 г.   № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», во изменение постановления  Администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района
Курской области от 06.11.2012 г. №74  «О системе оповещения и информирования населения об угрозе возникновения
или возникновении  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного   характера на территории Бунинского сельсовета
Солнцевского района Курской области»   Администрация  Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.Внести в Положение о системе оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или
возникновении  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного   характера на территории Бунинского сельсовета
Солнцевского района Курской области,  утвержденное постановлением Администрации Бунинского сельсовета
Солнцевского района Курской области от 06.11.2012 г. № 74 «О системе оповещения и информирования населения об
угрозе возникновения или возникновении  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного   характера на территории
Бунинского сельсовета   Солнцевского района Курской области» следующие изменения:
 в статье 5.1.  главы V;
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
создают и поддерживают в постоянной готовности муниципальные системы оповещения и информирования населения о
чрезвычайных ситуациях;
б) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«осуществляют сбор информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обмен такой
информацией, обеспечивают, в том числе с использованием комплексной системы экстренного оповещения населения об
угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций, своевременное оповещение населения об угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера»
в)дополнить абзацем следующего содержания:
«осуществляют информирование населения о чрезвычайных ситуациях»

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации  Бунинского
сельсовета Волкову В.И.
               Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Бунинского сельсовета                                         Л.А.Пикалова

Создан: 09.12.2013 14:50. Последнее изменение: 09.12.2013 14:50.

Количество просмотров: 3201

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru

02.08.2023, 17:32 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=38834 2/2

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53